Rua Hugo Carneiro, n° 567 | Bairro Bosque | CEP: 69.900-550 | Rio Branco - Acre.

REQUERIMENTO        /2025

MOÇÃO DE APLAUSO E  LOUVOR

Consoante disposição regimental requereiro a realização de Ato Solene
e entrega de Moção de Aplauso e  Louvor ao Hospital do Rim, em
reconhecimento à sua excelência na prestação de serviços de saúde, em
especial no atendimento e tratamento de doenças renais.

O Hospital do Rim vem se destacando por seu comprometimento com a
qualidade no atendimento, dedicação aos pacientes, investimentos em
tecnologia e formação contínua de seus profissionais. Com uma equipe
altamente qualificada e estrutura de ponta, tem contribuído de forma decisiva
para a melhoria da saúde pública e a qualidade de vida de milhares de
pessoas.

Esta moção representa o reconhecimento desta Casa Legislativa ao
trabalho exemplar que o Hospital do Rim realiza, reafirmando seu papel
fundamental na área da saúde e sua relevância social.

Desta forma, requer a aprovação desta moção ao referido hospital e aos
responsáveis pela instituição para comparecerem a Câmara Municipal de Rio
Branco, no dia 21 de maio do ano corrente as 09:00h, como forma de
homenagear e incentivar a continuidade deste trabalho de excelência.

Ademais, segue anexo a este requerimento, um relatório de atividades e
investimentos do citado hospital no Estado Acre.

Sala das Sessões, EDMUNDO PINTO DE ALMEIDA NETO, 06 DE MAIO DE
2025.

JOABE LIRA DE QUEIROZ
 Vereador Presidente da Câmara Municipal

de Rio Branco (Biênio 2025-2026)

		2025-05-13T08:47:59-0500
	JOABE LIRA DE QUEIROZ:68241151268